
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV240313 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de alquiler, mantenimiento y formación de equipos
desfibriladores externos semiautomáticos para la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.

Contratación de un servicio de alquiler, mantenimiento y formación de equipos desfibriladores externosDescripción 
semiautomáticos para la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 35.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.366,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.840 EUR.

Clasificación CPV
51410000 - Servicios de instalación de equipo médico.
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según archivo adjunto

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 23.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANEKS3,S.L.
NIF B85649903
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de la Constitución, nº 29
(28821) Coslada España

Contacto

Teléfono +34 911250500
Correo Electrónico ecarbonell@salvavidas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.798 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento General
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38a85025-2896-4df8-893f-09bc0e4055f2


Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 10:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 10:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

No se realizara apertura pública de sobres

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

No se realizara apertura pública de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 10:00 horas

Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma telemática a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del número de personas formadas según lo solicitado en el Anexo I por DESA y turno (hasta 3 turnos en un
mismo centro)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejora: Cartel informativo uso DESA y realización RCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora: Formación presencial y online en primeros auxilios de al menos 7h presenciales para el mismo número de
personas por DESA y turno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejora: Sistema de asistencia RCP (nº compresiones, profundidad y frecuencia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora: Suplemento Formación en DESA módulo Online de al menos 2h para el mismo número de personas por DESA
y turno



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora: Video explicativo uso DESA y realización RCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Reducción del plazo máximo de entrega del Informe sucesos, desde el evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Reducción del plazo máximo de instalación/sustitución desde su solicitud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción del plazo máximo de subsanación de una avería desde su reporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJg%2FLQSJ6lDyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000013817168 |  2024-000795225 | Fri, 19 Jul 2024 13:00:39:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86438707968171505986978621004831551970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJg%2FLQSJ6lDyoM4us5k4vw%3D%3D

